As propostas poderão ter temática livre ou estar relacionadas ao tema "Faixa de Gaza - Reflexões e
impressões sobre o conflito, a tragédia humanitária e seus desdobramentos aos olhos do mundo".

1.3. Por meio desta Chamada Interna serão disponibilizados recursos financeiros no valor global de
R$36.000,00 (trinta e seis mil reais), para concessão de Bolsa de Fomento à Criação Artística – Estudantes.

1.3.1 Do valor disponibilizado para esta Chamada Interna, até 50% será destinado à estudantes que
ingressaram por ações afirmativas.

1.3.2 Haverá reserva de 10% dos recursos para discentes com deficiência, desde que devidamente informado